22 Januari 2024 mengalami pengurangan dari pagu alokasi awal dengan rincian 
pada masing-masing Unit sebagai berikut: Anggaran Kementerian Agama Wilayah Provinsi Jambi Tahun 2023, berdasarkan 

data OMSPAN Kemenkeu per tanggal 22 Januari 2024 telah direalisasikan sebesar 
Rp.903.402.934.288,00 (Sembilan ratus tiga milyar empat ratus dua juta sembilan 
ratus tiga puluh empat ribu dua ratus delapan puluh delapan rupiah) atau 95,96%. 
Terdapat anggaran tersisa sejumlah Rp.38.044.031.712,00, (Tiga puluh delapan 
milyar empat puluh empat juta tiga puluh satu ribu tujuh ratus dua belas rupiah). 
Realisasi tertinggi pada unit Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik sebesar 99,99% 
dengan sisa anggaran sebesar Rp.61.651,00, sedangkan realisasi terendah berada 
pada unit Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam sebesar 91,74%.

Gambar 1.6 Persentase Realisasi Anggaran Tahun 2023 Per Unit